
b.
-r-f-

-7
, odr/,
hr.44i1 '

ev'č' objednateleI B 005í/í7 ev'č' zhotovitele: soD 2017l088/N361/s37335

Smlouva o dílo
(dále jen 

'smloUva")
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89/2012 sb', občanský zákoník' v platném znéni

1. Smluvni strany

1.1. Objednatel:

název Povodí odry' státnÍ podnik
sldlo Varenská 3101/49, Moravská ostrava, 702 00 oslÍava, doručovací číslo: 701 26
zastoupený lng' Jiřím Pagáčem' gensÍálnim ředitelem
zástupce prc věci technické| lng' EVa HÍubá, vedoucí investičnlho odboru

lng' Jiřl l\,4ojŽIšek' investični ÍeíeÍenl, pověřený technický dozor objednatele
lČo: 70890021
DlČ: cz70a9oo21
Bankovníspojení: KBostrava'č'Ú's7104761/0100
zápis v obchodnÍm Íejstiíku: KÍajský soud v ostravě' oddllA xlv' vložka č'584
Íel: 596 657 111
Fax: 596 611 696
E'mail. inío@pod.cz

(dále jen jako 
'objednatel')

1.2. Zhotovitel:
název Lesostavby Frýdek_Mbtek a.s.
sídlo slezská 2766' 738 01 Frýdek_lvlistek
zasloupený lng' Janem Bazgierem, předsedou př€dslavenslva
záslupce pío věcjtechnické: lng. Jan Bazgiel (tel': 558632161' e-mail: bazgier@lesostavby'cz) -

aUtorizováná osoba

Jiří ovčařÍ (tel.: 725 536 437 ' e-mail: ovcari@lesostavby'cz) - osoba slále
přitomná na slavbě

lČoi 451 931 18
DlČ: cz4519311a
Bánkovnlspoiení: Komerčníbanka, a's'' pobočka Fn/dek lltístek, č'Ú' 13403781/0100
zápis v obchodnim ÍejslřÍku: Krajský soud V oslÍavě' oddil B' vložka 471
Tel: 558 632 161-2
Fáx:
E-mail: priprava@lesostavby.cz

idále jen jako 
':hotovitel'')

2. Úvodní ustanovení
2'1' Podkladem pío uzavřenl lélo smlouvy je nabídka zholovilele ze dne 13'11.2017 podaná na základě

oznámení pro veřgjnou zakázku nazvanou 'Mohelnice, protipovodňová a rovitalizačni opatřenÍ'
odstraněnÍ migračních překážek' slupeň č.í0 _ stupeň č'12" (dále jen 

'veřejná zakázka.), zadávanou
v souladu se zákonem č' 134/2016 sb'' o zadávání Veřgjných zakázek ve znění pozdějšich předpisů (dále
jen ,AIZ ).

2.2. Zholovitei potvÍzuje, Že si prosludoval a detailně se seznámil se zadáVacirni podminkami a s pÍojeklovou
dokumgnlácí prc prováděni slavby zpracovanou v roce 2014 společnosti LespÍojekl Krnov s'r'o., se sídlem
Revoluóni 1138/76,7s4 02 KÍnov, zodpovédný plojeklánl lng' Ladislav Rehka, pod zakázkovým čÍslem
42s82 (dále ien ,'prcjeklová dokumentace''), a limlo zároveň souhlasí že pÍojektová dokumentace a další
závazné podklady objednatele týkajíci se předmělu smlouvy nemajÍ aeýné ýady a nedostatky, neobsahují
nevhodná řešení, materiály' konstrukce a technologie' výsledky Výpočtů nejsou v rozpoÍU se slanovenými
technickými paramelry a dllo je taklo možno Íealizovatza dohodnutou smluvnícenu uvedenou v článku 7'



2 3. Zholovitel polvlzuje, že se seznámil s íozsahem a povahou díla, že jsou mU známy veškeÍé lechnické'
kvalitalivní á jiné podmínky neŽbytné k Íealizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znaloslmi, kteÍé jsou nezbytné pro Íealizaci dÍla ze dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou V článku 7'

2'4' Zholovitel prchlašuje, Žeje odboÍně způsobilý k zajišlěnípředmětu smlouvy.

3. Předmět smlouvy
3'1' Zhotovilel na svů] náklad a na své nebezpečí zhotoví plo objednatele slavbu 

',lýIohelnice, 
pÍotipovodňová a

revitalizačni opatření' odstráněni migračnlch překáŽek, stupeň č'10 - stupeň č'12", dle pÍojektové
dokllmentace' soupisu pÍaci' dodávek a služ€b s výkazem výměr a zadávacich podmínek výběrového
řízeni, tvořících nedílnou soLlčásl zadávací dokumentace' při Íespehování Íozhodnutí a vyjádření
přÍslušných slátnich oÍgánů a správců silí a podzemnich vedení (dále jen 

'stavba. 
nebo 

''dilo")' 
součásti

plnění předmětu smlouvy ie předánl všech atestů' osvědčeni' prolokolů a cerlifikálů o zkouškách' Íevizních
zpráV' prohlášeni o Vlastnostech a příslušné dokumenlace vsouladu se zákonem č' 2211997 sb., o
technických poŽadavcích na výÍobky a o změně a doplnění někteďch zákonů' V platném znění a jeho
pÍováděcimi předpisy pÍo VeškeÍé Věci, pláce a služby potlŽité při zholovenl dila, zajišlěni konlÍoly kvalily
pÍovádění díla' poskýnutÍ všech píáV z prúmyslového nebo jiného duševního vlastniclví umožňujicí řádné
plovozovánl' ÚdŽbu' opravy a provedenía dodánídokum€ntace skutečného plovedeni díla a posk}'lnulí
záÍuk pro dilo'

32. Dílo bude pÍovedeno vsouladu s podminkamj Všech pravomocných Íozhodnuti orgánů slátní spráVy'
předpisy uplavujícími prcvádění stavebních děl, uslanovenimi télo smlouvy a Výše uvedenou pÍojektovou
dokumentaci.

3.3. součásti dila je zajišléní:

a) Vypíacování lechnologických poslupů pro pÍovádění stavebnÍch píaci V souladu s projektovou
dokumentaci a jejich předání obiednaleli k odsouhlasení min. 10 pracovních dno před zahájením
pÍací'

b) vypracovánl konlrolnich a zkuŠebnich plánů pÍo provádění slavby v souládu s projektovou
dokumentací a jejich předání objednáteli k odsouhlasení min. 10 pracovnich dno před zahájením
pÍací'

c) vypracováni plánu organizace Výstavby ]eho předání objednaleli k odsouhlasení min' 10
pracovních dnů před zahájením praci,

d) funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby

. geodetické VÍyčení slavby vč' vypracování prctokolu o VÍýčení stavby před
zahájenlm prací a předáni protokolů objednaleli k měsíčnímu soupisu pÍovedených
ptaci,

. píováděni prúběŽných konlÍolních měření slavebnich objektů během pÍováděni slavby
zejména V přičných a Íovněž podélných profilech podle PD Vč' vypÍecování prolokolu a
předání protokolů objednateli k měsÍčnÍmu soupisu provedených píaci,

. zajišléni vr'lýčení a vyznačení obvodu stavenišlě Vč' vypÍacováni protokolu a předání
pÍotokolů objednateli k měsičnÍmu soupisu provedených pÍací'

e) nezbÍných doplňujicích průzkumů a diagnosliky nutných pío řádné píovedení a dokončenl dila
zéjméná v návaznosti na výsledky prÚzkumů předložených objednalelem a pÍůzkumy stanovené
pÍojektovou dokUmentaci,

D aklualizace vyjádřenÍ k exislenci sítl' jejich Vylýčeni, označeni a ochÍana stáVajících inženýrských
síti a zařlzenl v obvodu slaveniště' loto vytýčení' včetně zaměření' bude před zahájením
stavebnich pÍací předáno objednateli vlišlěné a digilálnlformě, respeKována jeiich podminek a
ochranných pásem inŽenýÍských silí dle příslušných noÍém a vyhlášek a údajů jejich majetkových

g) zajišlění Rozhodnuti o povolení kácénídřevin,

h) pÍokazatelné oznámení zahájení prací dolčeným orgánům á organizacím á vlastníkům
nemovitostí (doklad o oznámení bude předán objednateli nejpozdě]i do 1 týdne od oznámeni) a
dodÍžováni dohodnutých podmínek sjednaných objednatelem v souhlásech' budoucÍch
smlouvách' či jiných smlouvách'

i) zaříz6ní stavenjšlě a zajištění případného slavebnlho povolení pro zařlzenl stavenišlě včetně
VŠech nákladú spo)enych s Jeho ziizenim a pÍovozem'



k)

m)

n)

o)

D

v)

z)

fotodokumenlace stavu dotčených pozemků dočasného záboru před zahájením íealizace díla
(tato bude předána objednat€li nejpozději do 1 lýdne od zahájení pÍaca) a íotodokumenlace stavu
dotčených pozemkú dočasného záboru po dokončenídila,

fotodokumenlace postupu prací během prováděni díla s lokaljzací a uvedením data pořizení;
oboustranně potvrzená měsíčnÍ zpÍáva s popisem pÍacovniho postupu prací' Týo podklady
budou objednaleli dokládány měsičně ke každému soupisu provedených pracl a íakluraci' a 10 jak
v lišlěné' lak i d igitáh I podobě'

zajištění vgškoÚch dďasných Žáborů potřebných pro realizaci stavby povoleni k zásahom do
komunikací' Veřejných ploch a chodníků včetně úhrady vyměřených poplatků souhlasu
tozhodnutí) ke zvláštnímu užívánÍ veřejného proslranslví a komunikacl dle plalných předpisůi
příslupových komunikacl ke stavenišli včetně jejich ÚdÉby po dobu stavby a oprav po dokončeni
stavby, zabezpečeni dočasného dopÍavního značeni dle plalných právních předpisů, zřizení a
pÍojednánípotřebných ploch pro zařlzenÍ stavenišlě' skládky materiálu, mezideponie,

pasportizace (včelně íolodokumentace) okolních komunikaci a objektú' kleré mohou býl ovlivněny
stavebnI činnostl zhotovitele (bude předána objednateli nejpozději do 1adní od zahájení slavby) a
průběžná pasporlizace (včgtně folodokumenlace) objeklů ziišlěných v průběhu stavby' monilorjng
studnl' monitoring a evadenci sledování seismiky, hluku, Vibrací a emisí po dobu Výstavby,
opatřeni ochÍany pÍoti šířeni pÍašnosti a nadměmého hluku'

udÉováníslavbou dolčených Veřejných komunjkacív čislotě ajejich uvedenído původniho stavu,

kontÍolniho systému pÍo zjišťování případného úniku závádných látek ná staveništi' dodžování
opalřeni k zamezení znečiŠtění podzemních a povrchových Vod vlivem stavebních pÍací, zvlášlě
pak úniku ropných látek do půdy a vody po celou dobu provádění stavby, zodpovědnosl za
zneěišlěni způsobené stavební činnostijde k líŽi zholovitele'

p) pÍovedenÍ opalření k dočásné ochraně Vzlostlých sÍomú' kteé by mohly bí činnoslí na slavbě
ohroŽeny či poškozeny,

q) instalace pÍolimigračních baíiéí' kleré Žabrání průniku Živočichů na slavenišlě' Včelně slovení a
transÍeru vodnlch Živočichů odborně zposobilou osobou v upfavované částitoku,

schváleného havarijního plánu podle s 39 odsl. 2, pÍsm' a) zákona a' 254noo1 sb. 
' 

o Vodách a o
změně někteÚch zákonů (vodni zákon)' Ve znění pozdějšich předpisů, po dobu Výstavby
s polvíŽenim příslušného Úřadu' je - li přÍslušným úřadem vÉadován' Havarijní plán bude zajištěn
před zahájením stavebních prací,

s) povodňového plánu podle s 71 zákona č. 254l2oo1 sb'' o vodách a o změně někleÚch zákonů
(vodní zákon), ve Žněnl pozdějšjch předpisÚ, povodňový plán bude zajištěn před zshájením
stavebnich prací'

polřebného VypínánÍ Vzdušných el' vedeni při píáci pod nimi, zajištěnÍ Výluk a náhradnlho
zásobování, souvisejÍcl s realizacl a pÍopojenlm inŽenýrských siti, úhrada poplatků za připoieni
elektrického vedeni na základnísíť apod''

u) evidenci a likvidaci odpadů V Íozsahu stanoveném zák' č' 185/2001 Sb , o odpadech a o zméné
někteých dalších zákonů' ve znění poŽdějšlch předpisů' doklady o likvidacj bude zhotovitel
předáVat objednateli ke každému sol'lpisu provedených praci,

dokladů k materiálům určených pío zabudovánl do slavby a před jejich zabudovánlm předat
doklady k odsouhlasen i obiednaleli,

prováděnl průkazních a dalších zkoušek použit'ich maleriálů v pÍůběhu výstavby včetné
\^ichozích alestú použilého kameniva' dle zák' 22,1997 sb'' o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplněnl některých zákonů' ve zněni pozdějŠÍch předpisú a nař. vlády
č' 1632002 sb'' kteďm se stanovÍ lechnické požadávky na vybÍané stavebni výrobky, V platném
znění a jejich doloŽení kk soupisu provedených prací a jejich komplelace kpředání a převzetí
dila' Výroba' ošelřovánl a skladovánj zkušebnlch lěles bude problhat na stavbě' za shodných
podminek' kteÍé působi na konstrukc€ v pÍůběhu výstavby.

předání objednateli v kopiich Veškeró dodaci ljsly zabudovaných maleÍiálů' popřipadě jiné
doklady k ínéslčnlmu soupistl pÍovedených pÍaci'

Dodací listy' popřípadě Jiné doklady budou obsahoval název stavby dle čl' 2.1. a dále veŠkeÍé
údaje o lechnických paramelrech' ze kteďch bude zřejmé' Že splňují požadavky stanovené
smlouvou a projektovou dokumentaci.

náklady na opětovné \,rybudovánl ochranných jimek a protipovodňových opatření poničených
případnou povodní'

zajištěni zimnlch opatřenl'

t



aa)

bb)

součinnosl při výkonu kooÍdinátoÍa bezpečnosti pÍáce Vrozsahu dle zákona č' 309/2006 sb',
zajišlěni dalšich podmínek bezp€čnosti a ochfany zdlaví při práci a zajištění dodžování všech
platných předpisú v oblasti bezpečnosli práce,

údržby provedených pÍací během výstavby,

součinnost při výkonu ekologického dohledu v rozsahu dle zákona č' 11411992 sb'' o och.ané
příÍody a kÍajiny' ve zněni pozdějších předpisů,

dd) součinnosl při výkonu archeologického dohledu,

ee) geodetické zaměření skutečného pÍovedení vybudovaného dÍla zplacované vtištěné a
elektronické podobě odpovědným geodelem zhotovitele ve 3 vyholoveních včelně ověření dle
zákona č' 200/1s94 sb'' o zeměměřiclvi (zaměřenj skutečného provedeni dila bude plovedeno
zejména V příčných a rovněž podélných pÍofilech podle PD),

fD k terminu předáni a převzelí díla odevzdáni oddělovacích geometÍjckých plánů v počtu dle
pokynů objednaiele - jako podkladu pío dělení pozemků a pro zápis Vodniho díla do KN
(VypÍacovaných podle pokynů objednalele), potveených přísluŠným pmcovištěm KatastíálnÍho
úřadu'

Rozsah oddělovacích GP je stanoven na 20 mj' (1 mj' = loo m nové hranice)

ss) 4 Vyhotovení dokumentace skulečného pÍovedeni stavby dle Vyhl' 499/2006 sb'' o dokJmenlaci
slaveb' čÍmŽ se rozumí barevně odlišené zákresy VeškeÚch změn ve všech přibhách projehové
dokumenlace a označené razilkem ''skutečné pÍovedení" s datem a podpisy zholovitele,

Dokumenláce bude Vyhotovena na podkladu aktuálni kalaslrální mapy'

hh) 1 \,yhotovení dokumentace skuteČného provedení stavby dle vyhl' 499/2006 sb', o dokumentaci
staveb V elektronické podobě (formál DWG a PDF)' čímž se rozumi baÍevně odlišené zákÍesy
Veškerých změn Ve vŠech přílohách projektové dokumentace označené jako 

'skulečnéprovedení'''

Dokumenlace bude Vyhotovena na podkladu aktuální kataslrální mapy'

ii) pÍohlášenÍ odpovědné osoby za vedení stavby o pÍovedených pracích (džilel autotizace dle
zákona 360/1992 sb' voboru stavby vodního hospodářslvl a kÍajinného inŽenýrslví přip.
vodohospodářské slavby)'

j]) uvedení dočasně uŽlvaných ploch do pť]Vodního stavu a jejich p.olokoláÍní předání vlastníkům
(potvÍzen j podpisem Vlastnika),

kk) zhotovilelje povinen mít k temínu předáni a převzeti pÍoveden pokos poÍostů dokončeného díla.
V připadě, Že pokos poÍostu na plochách dotčených teíénními úpÍavami, na plochách kde byl
deponován materiál a na plochách' jež byly uváděny do původnlho stavu po píovedení diia
(pokud se nebude jednat o ornou půdu), nelze provésl vzhledem k přirozenému období
Vegetačniho klidu, bude prcveden pokos poroslu v období následujícím po předání díla' lslo
skulečnost se uvede V předáVaclm prctokolu a zholovitel je povinen píovést tento pokos
v nejbliŽším vhodném leÍminu po předánídila,

ll) splněni dalších pokynů a omezení \,yplývajících z Územniho rozhodnutí' ze slavebnÍch povolení,
Íozhodnuli, Vyjádření a souhlasů vydaných v průběhu přípravy stavby á plnění podmínek a
poŽadavků dotčených orgánů a organizací souvisejícÍch s realizací stavbý'

mm) součinnosli se stavebnimi úřady Vřízenich o uživání dokončené slavby, případně o lydáni
kolaudačního souhlasU'

nn) řádného předáni díla nebo jeho části objednateli Včetně všech dokladů a náležilostí umoŽňujících
zÍskánl kolaudačniho souhlasui zholovitel zodpovídá za splnění všech podmlnek stavebního
povoleni a za ziskání všech dokladů požadovaných ve stavebním povolení a všech dalších
vyjádřeních Ee stavebním povolením souvisejícich; předáním díla není zhotovitel zbaven
poVinnosli doklady na VýzVu objednatele doplnil,

oo) pojištěnl stavby (Viz čl 6', odst. 6.2')

pp) k měsíčnímu soupisu provedených pÍací na vFvání objednateb predáni podrobného výpočtu
mnoŽství objednatelem určených poloŽek soupisu pÍovedených prací v souladu s Výpočlem
Výkazu Výměr uvedenému v soupisu slavebnlch prácí V zadáVací dokumentaci,

qq) odpovědné osoby pÍo Vedení slavby stále přllomné na slavbě

r) prŮbéŽné prckazatelné kontíoly min' 1x lýdně osobou pověřené Vedením stavby ve smyslu
uslanovení stavebního zákona - autoíizovaná osoba Vč' zápisu o pÍovedeni télo konlroly do
stavebního denlkU'



Zholovitel prohlašuie, že prozkoumal mÍstnl podmínky na staveništi a Že pÍáce mohou býl dokončeny
zpúsobem á v termínech stanovených touto smlouvou'

3'5' zhotovitel se zavazuje provést Íovněž úkony spojené s V'ikonem dodavatelské inŽenýrské činnosti,

zejména Vyřizování veškerých povolení, překopÚ' záborů' souhlaŇ a oznámeni souvisejÍclch
s órovedenim dlla a směřUjícíah a současně nutných pÍo \,1dáni kolaudačnlho souhlasu pro célou stavbu'

3'6' smluvni strany píohlašuji' že pledměl smlouvy neni plněnlm nemožným a ze smlouvu uzavl?ll oo
pečlivém zvázení všech moŽných důsledkú'

4. Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

4'1' smluvni sÍany se dohodly na l' jakosli díla, použilé maleriály budou odpovídat této jakostní lřídě' píáce

budoL] pÍováděny v souladu s platnýmiČsN' plipadně EN'

4'2' Dilo bude zholoveno vsouladu svýše uvedenou proieklovou dokumentací a podmínkami obsaženými
v pÍavomocných rozhodnullch oÍgánů slátni sprá\,y (zejm. stavebních po'ýolenich). Zholovitelje dále povinen

aóar:ovat oticne zavazné předpisy a příslušné normy vztahujicí se k předmětnému dílu, zejména přÍslušná

ustanovení občanského zákoniku, související předpisy a přislušné technické normy' kteÍé Vyplývaji

z proieklové dokumgnlace.

4'3' zhotovilel ie povinen poslupovat při provádění dÍla V souladu s technickými podmínkami uvedenými

v prcjektové dokumentaci' piáhými pÍávnimi předpisy souvisejlcÍmi s výstavbou, 'podle 
schválených

Éhňologických postupů slanovených platnými technickými normami_ a bezpečnoslnÍmi předpisy,

v souladú se současným standardgm u použíVaných technologií a poslupů pÍo tento typ stavby tak' aby
dodžel smluvenou kialitu díla. DodÍžení kvality Všech pÍacÍ a dodávek sjednaných Vtéto smlouvě je

záVaznou povinností zhotovitele' zjištěné Vady a nedodělky je povinen zhotovilel odstranit na sVé náklady
za podmlnek v této smlouvě dále uvedených'

4'4 Jakost všech Výrobků a komponentů' kleré budou pouŽity při rcalizaci dlla' musi odpovldal požadavkům

čl' 4'1' zholovjiel odpovidá za lo' že přgdměl díla bud€ po stanovenou dobu odpovídat této srnlouvě'
Podmínkou dokončenÍ stavby je pÍokáŽání Íealizace dle projektové dokumenlace'

4'5' Jákost dodávaných matéÍiálů a konslÍUkcÍ bude dokladována předepsaným zpúsobem k měŠíčnímu
plněni' Íesp' k sóupisu prcvedených prací, při kontÍolnich prohlidkách a při předáni a převŽet{ díla nebo
j9ho čásli'

4'6 NedodrŽeni podminek a postupů dle technických norem a ostatnlch předpisů' jakoŽ i postupů a závazků
zhotovitele ze smlou\,y \,YplýVajicich' opravňuje objednalele odstoupit od smlouvy o dílo' Připadné

odchylky od předpisů Výíobce speciálnlch mateÍiálů je opÍávněn odsouhlasit pouze.technik výrobce se
souníasim piojeitanta'' autoÍského dozoÍU a technckého dozoru obJednatele záplsem ve slávebním

aeniku, avsát iouze před zahájenim příslušnych pÍaci' Technrckými noímaml (ČsN) se pro Účely této

smlouvy íozumi všechny technické předpisy a noÍmy plalné v Č€ské Íepubllce' mezináÍodni noÍmy podle

zákofia a'22l1gg7 sb., a to jak jejich časti závazné i nezáVazné, kteÍé jsou platné V den vzniku léto

smlouvy nebo které budou platil i pÍůběhu zholovováni dÍla' lechnickými normami se rozumí dále i

standaidy nebo obdobná určeníjakosti a bezpečnosli' která budou zavedena V pÍůběhu zholovováni dÍla'

4.7' Pokud nenl stanoveno jinak, platí speciÍkace podló technických slandaídů' úVodních ustanoveni kalalogů
popisů směmých cen slavebnlch prací a montďnich cenlků, jimiž se deíinuje předep.sané l(Valita a

ipůsoby jeji kóntroly' zpúsoby měření' názvosloví, deÍinice, a kde jsou uvedeny základnl csN t'ikajicí se
předmětných pracl'

5. Doba plnění

5'1' Zholovitel je povinen zahájil plnění smlouvy nepÍodleně (max' do sii kalendářních dnú) po předáni

slavenišlě dle čl. 11 smlouvy'

5'2' zhotovitel je povinen píovésl dílo řádně a včas' v souladu s objednatelem odsouhlaseným
harmonográmeň savebních pracl (Věcný, časový' íinančni)' který zhotovilel předložil V nabidce' Bude_li

posunul -předpokládaný termín zahájenl prací oproti podané nabídce, bude zhotovitelem předán

bojeanateii t ;dsouhlaiení aktualizovaný haÍmonogram v lelmlnu do 5 placovních dnů od oznámeni

nabýl Účinnosti smlouvy o dílo'

Př6dpokládané zahájeni plnění dila:

Realizace slavebních pracíV koMě tokuI

22.O1.2019

2A.O2.201A - 16 .11 .20',t8



Předáni dokončénéhÓdílavčétně dokládové čásli] 16.11.20 t8

5'3 Pokud z důvodů na straně objednatele nebude možné zaháiit v předpokládaném terminu realizaci
slavebnich prací dle čl' 5'2' smlouvy (zejména pÍodloužením doby trváni zadávacího řizeni) a
předpokládaný leímín zahájenÍ se zpozdí o více neŽ 30 dno, je zholovitel opÍávněn poŽadovat změnu
teÍmínu dokončeni tak, Že jím navÍžený lermin dokončení bude upraven o dobu shodnou, po ktoÍou nebylo
moŽné zahájit plněni' po uplynul'lé1o 30 dennilhůty'

5.4' V připadě' Že zhotovitel nezahájí plnění smlouvy dle bodu 5"1' tohoto článku ani do 7 dno po sjednaném
termínu zahájeni' je objednátel oplávněn odstoupit od smlouvy'

5'5' Pokud zholovjtel dokončl řádně dílo a připravijej k předánÍ objednaleli před sjednáným l€rminem ukončení
praci' je objednatelopÍáVněn převzit dilo iViomlo náVŽeném zkÍácéném lermInU'

5'6' V piipadě, že bude V průběhu realizace stavebnich p€cí dle léto smlouvy nařIzen přislušnym orgánem
archeologický průzkum a budou muset býl za tímto účelem přeÍušeny pÍáce na dile' bude lermin pro
pÍovedeni dila dle bodu 5'5' této smlouvy pÍodloužen o dobu shodnou, po klerou nebylo možné pokračoval
V prováděni pÍaci dle lé1o smlouvy' a lo na základě písemného dodatku k této smlouvé. PřeruŠenI praci na
dile z důVodu uvedeného v předchozl Větě neopravňuje zhotovitele k uplahění jákýchkoliv sankci ani
nároku ná náhradu škody'

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nébézpečí škody
6'1' Vlaslníkem zholovované věcidle léto smlouvy je od počátku objednalel.

6'2' od doby přéVzelí slaveniŠtě aŽ do prolokoláínlho předání a převzelí dÍla objednatelem nese zholovilel
nebezpečí škody nebo zničeni stevby Vč' všech jejich součástí' z tohoto důVodu se zhotovitel zavazu]e
Uzavřil a na své náklady UdÍŽoval v plalnosti poiiŠtěnÍ proljvšem rizikúm, árátám n€bo poškozenim dila a
to jménem svým' jménem objednalele a všech poddodavatelů, a to do data dokončenl díla á jeho
úspěšného přédáni objedna1eli'

6.3' zholovitel odpovídá od doby převzeti staveniŠtě aŽ do pÍotokoláíniho předánía převzelídila objednatelem
za bezpečnosl třetÍch osob dotčených plovozem při výstavbě' Zhotovitel přebírá odpovědnost v plném
rozsahu za dodrŽováni předpisů o bezpečnosti pnice a ochÍany zdraví při pláci' proljpožárnich opalřeni a
zachováni pořádku na stavenišli'

6'4' V piípadě' Že objednatel převede řádně zhotovené a převzalé dilo na další subjekt' je zholovilel povinen
ve Vzlahu k lomuto dalšímu subjektu plnil veškeré závázky' kteÍé pÍo něj z této smlouvy vyplýVajl, zejména
závázky týkajici se záÍUky za jakost a Uplalnění a odslÍanéníVad dÍla'

7. cena díla a platební podminky
7.1. celková cena za zholoveni díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše

přípustná a je dáná cenovou nabídkou zhotovilele' celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou
smluvních stran taklo:

celková cena boz DPH činí..'...'...'...'...'......'...'..' í6 450 000'-Kč

cena díla je sjednánajako cena pevná ve smyslu 5 2620 odst' 1 občanského zákoníku' odchylně od
tohoto ustanovenl lze cenu díla měnil pouze postupem a V souladu s čl' 8 télo smlouvy.

7'2' Zhotovilel odpovÍdá za kompletni oceněni celé stavby v Íozsahu převzaté dokumentace. celková sm]uvní
cena zahÍnuje VeškeÍé výdaje potřebné pro realizacidíla'

7'3' oblednatel uhÍadi zhotoviteli cenu dila na záilsdě Ucelnlho a daňového dokladu (dále jen 'faktura')
vystáveného zhotovitelem ve dvou vyholoveních, a to převodním přikazem na účelzhotovitele uv€dený na

7'4. FakluÍa bude zholovitelem vystavována vŽdy jednou měsíčně na základě soupisu pÍovedených stavebnich
prací' Tento soupis ie zholovitel povinen předloŽil objednateli vždy k 3' pracovnimu dni měsice
následujíciho po měsíci' ve kteÍém došlo k plněni předmělu smlouvy' objednalel a jím pověrený lechnický
dozoÍ lenlo soupis provedených stavebních prací odsouhlasí do 7 kalendářních dnů; do 2 pracovnich dnú
po doručení odsouhlasení soupisu Vystavi zhotovitel daňový doklad' přičemŽ dalem uskutečnění
zdanitelného phění je nejpozději poslední kalendářni den měsÍce' ve klerém došlo kplněni předmětu
smlouvy. Faktuía bude zhotovitelem doručena na podatelnu v sídlě objédnatele nejpozději do 17'
kal€ndářního dne měsice náslédujícího po měsÍci, ve kterém došlo k plněni pňédmětu smlouvy lak'
aby byly splněny zákonné lhůty dle zákona č. 235/2004 sb'' o DPH' v plahém znění. Přílohou měsíčni
faklurace budou íovněŽ náleŽilosti dle čl' 3, odst' 3'3' pism' l)'



7.5.

7.6.

splatnost faklury vystavené zholovitelem j€ 30 dnú od data pÍokazatelného doručeni faktury objednateli'
Faklura musi obsahovat veškeré náležitosli dle předpisú o ÚčetniďVí a dle daňových předpisů (s 28 odsl' 2
zákona č' 2352oo4 sb'' o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějŠich předpisů)' V případě' že íaktuía
nebude obsahovat potřebné náležitosÍi nebo bude obsahovat chybné či neúpiné údaje' je objednatel
opráVněn ji Víátat zhotoviteli k opravě či doplnění' Vrác6ní faktury musí být provedeno do data jejl

splatnosti' Po vÍácení faktury nové či opÍavenó počÍná běŽel nová lhůta splatnosti'

Zhotovileli nebude objednalelem poskýnuta žádná záloha.

objednatel je opÍávněn poŽastavit či jednostranně započíst pÍoti pohledávkám zhotovitele kteÍoukoli
z pialeb z důvodu (1) neopravených Vad á nedodělků' (2) opÍáVněných nároků Vznesených třelími ŠlÉnáíni
v souvislosti s neplněním povinnostl Žhotovitelem, (3) škody způsobené objednateli, (4) zřejmosti' Že dílo
nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že nezáplacená čéstka ie přiměřená k pokMí Škod Vzniklých v
důsledku prodleni s dokončenim dÍla' (5) opakovaného neplnění povinnosti ze slÍany zhotovilele a
neposlupování V souladu s píováděcimi dokumenly' (6) v připadě vad Uvedených V protokole o předání a
převzelí díla nebo (7) v přlpadě existence jakýchkoliv opráVněných finančních či jiných nároků objednatele
vůči zhotovileli. zhotovitel není oprávněn započist žádnou svou pohledávku proti pohledáVce objednalele
z léto smlouvy'

7'8' zholovitel je povinen Uhradit objednateli Veškeré poplátky, sankce' škody a Vzniklé vícenáklady Ž důvodu
nedodÉeni podmínek pravomocných Íozhodnulí nebo záVazných Vyjádření orgánú státni spráVy'
popřípadě provede z toho \,yplývajicí dodalečné práce na sVé náklady a svou odpovědnost'

7'9. objednalel si vyhrazuje práVo přeÍušil práce v připadě nedostatku linančnlch pÍoslředků, a to bez
moŽnosta uplalnění sankcí a nárokŮ na náhradu škody vůčl objednateli' Při přeÍUšení prací ze strany
obiednalele se pÍovede inventarizace ÍozpÍacovanosli' zhotovitel doloži ÍozpÍacovanost a lýo pÍáce budou
V télo výši uhrazeny na základě obouslranně polvÍzeného pÍotokolu' o dobu přerušeni prací se prodlouŽí

teÍmin pÍo dokončenla předánídila objednateli' pokud nebude dohodnutojinak'

7'1o. zhotovilel souhlasí s platbou DPH na účet mlstně přlslušného spráVce daně v příp8dě, že bude V Íegislru
plátcú DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadoval úhradu na jiný než zv€řeiněný bankovni účet
podle s 109 odst' 2 pÍsm' c) zákona č' 235/2004 sb', o daniz přidané hodnoly' v platném znění'

7.11' Vpřjpadě dilčího plněníbude poslupováno V souladu s s 21 odst' 8 zák' č' 2352004 sb'' o dani z přidané
hodnoty, v platném zněni'

7'12' cena dila' plalebnl podmínky a změny ceny dlla jsou ve smlouvě upíaveny komplexně, zejména v či' 7 a 8
této smlouvy. Pro Vyloučení pochybnostl smluvni stÍany vylučujÍ pouŽití ustanoveni s 26'11' s 2620 odst' 2
a s 2622 občanského zákonlku.

8. změny díla' dodatečné práce

cenu dlla lze měnit pouze:

a) odečlenim Všech nákladů na provedenílěch čáslí dílá' Keré objednatel nařídil foÍmou méněprácl
nepÍováděl' Náklady na méněpÍáce budou odečleny Ve výši součtu veškeÍých odpovidajicích
poloŽek a nákladů noprovedených podle položkového íozpočtu nebo smlouvy'

b) započtenim VeškeÚch nákladú na provedeni těch částl díla kteÍé objednatel naříd]] foímo!
dodatečných pracl pÍováděl nad rámec mnoŽslví nebo kvalily uvedené V projektové dokumentaci
nebo položkovém Íozpočtu'

_ Náklady na dodatečné pÍáce budou Účlovány podle odpovídajících
jednotkových položek a nákladů dle položkového rozpočlu nebo smlouvy a
množství odsouhlaseného objednatelem,

_ Náklady na dodatečné píáce, kleré nejsou sianoveny jednotkovými cenami
položek V nabldkovém položkovém rozpočtu' budou účlovány dle sborniku
cen stavebních pÍací příslušného roku (pololeti) zpracováného obchodní
společnoslíRTs, a's' Bmo Ve výši80% těchto sborníkových cen'

_ Dodalečné práce, ktélé nelz€ jednoznačně speciÍkovál ani poloŽkou dle
sboÍníku cén stavebnich pÍací příslušného roku (pololetí) zpracovaného
obchodní společnosti RTs' a's'' Brno budou oceněny cenou vycházející
z lÍansparentniho základu např' z oÍe.tního řlzeni pÍovedeného
objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých sIožek u výrobců či
poddodavatelů'

_ Vpřlpadě spoÍu o výši ceny některé dodatečné píáce zholovilel práce
pÍovede za cenu vypočtenou obiednatelem stim, Že se můŽe následně
domáhat doplatku na zákládě znaleckého posudku u soudu.



84

62. o Jakékoli dodalečné práci musi bí mezi objednalelem a zholovitelem uzavřena samostatná pÍsemná
smlouva (Íesp' dodatek ke smlouvě) s dohodnutim ceny a vlivu na teÍmin předánI díla' Zadánídodalečné
pÍáce musl bí řešeno V souiadu se zákonem č' 134/2016 sb', o zadáváni Veřejných zakázek, v platném
zněni'

zjislili zhotovitel v púběhu zhotovovánl díla prokazatelné Vady projektové dokumenlace' je povinen na ně
objednatele písemně upozomit.

Nenl_li objednalel schopen odstranit prokazalelné vady projektu do í5 dnů ode dn; oznámenj
zholovitelem, sJedna]i se zhotovl|e'em lhůtu k jejich odslÍanění' Po tuto dobu se pozastavuje zholovitelova
lhůta pÍo plněnl závazku, vyplyvajicl ztélo smlouvy' a zholovitel není v pÍodleni' Teímin dokončení a
předánídíla bude prcdloužen o dobu' o klerou budou odslraňovány vady v píojektové dokumenláci'

8.3.

9.7. V případě, že se jedná o Vadu typu havárie' je zholovitél povinen započil s odstraňováním vady
neprodleně (nejpozdějido 24hodin) lak, aby nedocházelo kévzniku dalších Škod'

9'8' smlUvnislrany se dohodly' Že

a) záÍuční dobá začíná běŽel od řádného pÍolokolárniho předánldíla zhotovilelem objednateli bez vad a
nedodělkůi

b) záruční doba neběŽí po dobu, po klerou objednatel nemůže uŽíVat dilo pÍo jeho Vady a nedodělky
nebo ho může uživat pouze omezéně.

9'9' zhotovilel neodpovidá za vády, kteÍé mají půVod V UžíVáni předmělu díla v roŽpolu s Účelem, pío kteÚ byl
Vyprojeklován'

9'10' Pokud áoloviiel neodstranÍ vady a nedodělky V dohodnulých lermÍnech, je objednatel opÍáVněn objednat
odslranění lěchlo ved a nedodělkú u jiného dodavatele a zhotovitel je povinen Mo náklady U'hÍadit.
zaplacení těchto nákladŮ nezbávuie zholovitele povinnosli zaplatit objednaleli VeŠkeié dalši škódy' které
mU Vznikly v souvisloslis pÍodlením zholov,tele'

9. odpovědnost za vady díla a záruky
9'1' zhotovilel poskytuje na celé dílo záručnidobu vdélce 72 měsiců (dále jen 'záruční doba.)' klerii počiná

běžet dnem předáni a přev-zetí komplelního á řádně dokončeného dila' kleré je zbaveno všech vad a
nedodělků' Po dobu běhu záÍuční doby odpovídá zholovitel za vady díla nebo jak'ékoljjeho součásti' heÍé
objednatel zjistl B kleíe včas Íeklamoval'

9'2' Dílo má Vady' pokud neodpovidá svou kvalitou či íozsahem podmínkám slanoveným vtéto smlouvě]
Podmínkou řádného předání předmělu díla zholovilelem objednatéli je i předáni dókladů o úspéšném
provedení veškerých zkoušek předepsaných zvláštnlmi předpisy, nomami, proieklovou dokum;ntací či
louto smlouvou' slavebniho deníkU a píojeklu skulečného pÍovedenidila'

9'3' i\.lá_]i dílo nebo jakákolijeho součást při předání vadu, zakládá lo povinnoslj zholovitele zVadného plnění,
tzn' zholovitel odpovídá za Vady, jež má dilo V době jeho předání á to bez ohledu na lo, zda byly tylo vady
objednalelem při přebííání zjištěny nebo nikoliv' za vady dila, na něŽ se lJ"áahuje záíuka zá jat'osr' paŘ
odpovídá zholovilelV Íozsahu této záruky zajakost.

9'4' smluvni strany se dohodly' že zhotovilel přejímá záruku za jakosl díla, tj' zholovitel se závazuje' Že po
smluvenou záÍučn' dobu podle odst' 9'1 smlouvy od řádného prolokolámiho předání díla zholovilelem
objednateli dilo a jakákoli jeho součást budou plně funkční, použitelné a bez jakýchkoliv vád během célé
záruční doby, a že budou způsobilé prc Účely speciíkované ve stavebnlm povoleni a kolaldačním
souhlasu a Že si zachovajÍ smluvené vJaslnosti a jakosl V souladu s pÍojektovou dókumenlací' lj' píovedení
placi na díle a veškerý mateÍiál v prvnítřídě a doložený atestem' a že dilo bude míl vlastnosl| slanovené
v pÍojektové dokumentaci Včelně jejich změn a doplňků' V technických normách (ČsN) a předpisech, které
se na pÍovedenídllá Vztahuji'

9'5' U části díla či lechnololji kde výrobce stanovil záÍuku za jákosl po dobu jinou neŽ je uvedena
v předchozím odslavci, plati takio výÍobci čáslí díla či technologií poskylnutá zári]ka zá jakóst po dobu
slanoveňou těmito výrobci, doba počíná běžel od řádného píolokolárního předání dila zhoóvileleň
objednaleli' Tento odslavec plní zároveň funkci záručního listu polvŽujícího záruku zajakost převzatou
zhotovilelem' Plnění zhotoviteie' kteÍá Vykazují Vdobě p.ovádění díla nedostetky, je zholovitel povinen
nahradit bezvadným plněním'

Pokud budou objednalelem zjiŠlěny vady po předáňí díla, oznámíje objednatei pisemně zholovileli bez
zblečného odkladu polé' kdy je zjistil' Vady díla odslraní zhotovilel na své náklady v dohodnuté lhůlě,
nejpozději však do 30 dnů' od obdÉeni oznámení' Pokud 1ato lhůta neodpovÍdá nulným technologickým
poslupům při odslraňování Vad je povinen zholovilel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající přisúšným
lechnickým postupům' Lhúta musí bý dohodnuta tak' aby nezmařila dalši připadné prace či úkony, n;bo

96



9''l1. Vpřipadě' Že zhotovitel odslÍaňuje Vady a nedodělky, je povinen pÍovedenou opÍavu objednateli řádně
předat' Na pÍovedenou opÍavu vady poskýne zhotovitel novou záÍuku za jakost' přičemŽ záručni doba
skonči součásně se záručnidobou sjednanou pro dílo jako c€lek dle bodu 9.1. loholo článku smlouvy''

9.12 zhotovitel se zavazuje pň výstavbě dodÍžet \ýyčenou Vlaslnickou hranici pozemků uřených k Výstavbě
dle píojektové dokumentace' o vadu díla se jedná v přIpadě, Že při kontrolním zaméření díla (slavby) pro
potřeby udělení kolaudečniho souhlasu bude zjiŠtěno' že zholovitel vytyčenou Vlastnickou hranici
nedodržel' Vlakovém připadě je zholovitel povinen uhÍadit ob'ednateli veškeÍé náklady související
s výkupy taklo zastavěných pozeínků a veškeíé dalšI náklady souvisejicí s odslÍaněním této vady, jakož i
případné škody' kteíé objednatelinebo třetim osobám límto ,r-zn iknou '

9'13. zhotovitel nejpozději vden předcháŽejícÍ dni obousÍanného podpisu této smlouvy předjoží objednateli
originál bankovní áruky za řádné píovedgnl dÍla (lj' zejména za dodženi smluvních podmínek a doby
plněňí dila) a za řádné odstraňováni vad díla po dobu běhu záruční doby Ve Výši 1.0o0.000'-Kč (slovy:
jedenmilionkorunčeských)' Bankovnl záruka musí být platná a účinná nejpozději od dara podpisu télo
smlou\,1 a bude vplné Výši platná po celou dobu běhu záruční doby' PláVo z bankovní záíuky je
objednatél oprávněn Uplalnil zejméná v následujlclch případechI

_ Pfávo z bankovní záÍuky za řádné píovedenj dlla je objednalel oprávněn uplatnit v případech, že
zholovilel neplnl předmět smlouvy v sou'adu s touto smlouvou nebo neuhíadi objednalel]
způsobenou škodu čj smluvni pokulu nebo jiný peněžitý závazek' k němuŽ je podle léto smlouvy
povinen.

_ PÍávo z bankovnl záruky za řádné odslÍaňování vad dila po dobu běhu záruční doby je objednalel
oprávněn UplatnitV případech, Žezholovitel neplnl záÍučni podminky'

9'14. Před uplalněnim plněni zbankovní záÍuky oználni objednalel písemně zhotoviteli výši poŽadovaného
plněníze stÍany banky' Zholovitelje povinen doručit obiednaleli novou záÍučni listinu ve znění shodném
s předchozí záruční listinou' v půVodnj výši bankovni záruky, vždy nejpozději 7 kalendářnlch dnŮ od jejího
čerpánÍ' Bankovnízáruka bude uvolněna objednatelem v den uplynulizáručni doby'

9'15' objednatel si vyhrazuje možnost snÍžit výši bankovníŽáíuky na 50% jejÍ púvodnÍ hodnoly, a to v prípadě,
kdy zholovitel v souládu s ustanoven Imi této smlouvy předá obiednateli řádně a včas dokončené dilo

9'16' Bankovni záÍuka za řádné provedenI dlla (tj' zejména za dodrženÍ smluvních podminek a doby plněni díla)
a za řádné odstraňování Vad díla po dobu záÍuční lhůty může bí nahÍazená smluvni kaucí ve íolmě
peněžitého vkladu ve slejné výši podle bodtl 9'13'' Vklad musl být sloŽen na účet objednatele 27_
5539160297/0100 vedený u Kome.ční banky oslÍava' Pro tuto smluvni kauci platí přiměřeně ustanovení
podle čl' 9' bodů 9'13.' s'14 a 9'15' lélo smlouvy' smluvní kauce bude víácena zholoviteli na Účel č.
13403781/0100.

í0. stavební d€ník
10'1' Zhotovilel je povinen vést stavebnl denlk V Íozsahu Vyhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumenlaci sláVeb

PřÍlohy č.9 NáleŽilosti a zpúsob Vedeni stavebního deníku. Do slavebnlho deniku se zapisuji Všechny
skutečnosli rozhodné pro plněni smlouvy' Záznamy o poslupu prací a jejich souvisloslech budou zapsány
v den jejich píovedení'

1'l. staveniště
l 1 . 1 ' staveništěm se rozumí pÍoslor určený píojektovou dokumentacÍ nebo jiným dokumenlem pro slavbu a pÍo

zařizeni stávenišlě' a lo ve smyslu ust' s 3 odsl' 3 slavebního zákona' Zhotovilel zajistÍ Vhodné
zabezpečeni staveniště' popřipadě oddělená pÍácoviště oplolínebojinak zajislía lo na VlaslnÍ náklady'

11.2. obiednalel předá zhotoviteli staveniště do užÍvání na dobu tívání realizace dila dle čl' 5' nejpozději do
teÍmínu zahájeni Íealizace stávebnÍch pracj slanoveného v souladu čl' 5' smlouvy' Zholovitelje povinen
upozoínit objednatele na Vznik povinnoslí podle ust. s 15 zákona č' 309/2006 sb', o zajištěni dalšich
podmÍnek bezpečnosti a ochlany Ždravi při práci (dále jen zoBP") tak' aby obj€dnatel mohl učinit
přísluŠné úkony Ve lhůtě zákonem stanovené' V připadě nedodženj lélo povinnosti je zhotovitel povinen
Uhradil objednateli smluvní pokulu ve výši 200'000,'Kč' za každý připad'

11.3' stáveniště pro provedení díla bude předáno zápisem Ve stavebnÍm deniku nebo zvlášlním zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran plo věci lechnické Vtomto zápise bude
uvedeno pÍohlášení zholovitele, že slavenišlě Ža uvedených podmínek a k uvodenému dni přejímá'

'l1 4. Zhotovilelje povinen na převzatém slaveništi udŽoval pořádek a čislolu a je povinen odstíaňovat odpady
a nečistoty lJ"zniklé jeho čjnnostl. Je povinen staveniště zabezpečil' aby po dobu Výslavby nédocházelo
k jeho poškozovánl, řádně udÉoval přistupové komunikace a nepÍodleně odslÍanit Veškeré znečišlění.



11'5' zholovitel je povanen zajistil řádné \rylyčení stavenišlě a během výstavby řádně pečovat o základní
směÍové a výškové body' a to aŽ do doby předánídílá objodnateli'

1'l'6' Zholovjtel je povinen zajislit na slaveništi na své náklady Vylyčeni všech podzemnich zařízení a
inŽenýrských sití' o čemŽ provede zápis do slavebního deníku, a lyto Vhodným Žpúsobem chÍánit a zajislil'
áby v pÍůběhu slavby nedošlo kjejich poškozenl' Za poškození nadzemnich i podzemnlch zařízení a
inŽenýíských silí odpovidá zhotovilel'

11.7. Polřebná povolení včetně přislušných vyjádřenl a stanovisek k případné uzaviÍce silnlc nébo mlslnich
komunikací zajislí zholovitel u příslušného spráVního oÍgánu a zajisti splnění jama slanovených podmínek'

11.8. JeslliŽe Vsouvislosti s plací na slavenišli bude třéba Umistil nebo přemlstil doprávníznačky, obstará lyto
práce zholovitel' Zholovitel dále zodpovídá i za Umistění a udÉováni dočasného dopravního značení
v souýsloslis pÍůběhem provádéných pracl'

1l'9. Zhotov]tel je povinen infoÍmoval majilele dolčených a přilehlých obieklů a pozemků nejpozději pěl
pÍacovních dnÚ před zahájením íealizace slavby o způsobu provádění p.acl, připadných uzávirkách a
omezeních, zvláště pak s ohledem na jejich pÍovoz'

1 1 .10. Nejpozději do 10 dnů po úspěšném odevzdáni a převzelí dila je zhotovitel povinen vyklidit stavenišlě a
Upraviljejdo původního s1avu V souladu s proiektovou dokumentací' pravomocným íoŽhodnutím spÍávních
orgánú a oplávněných požadavků Vlastníků dolčených pozemkú' Vpřípadě nedodÍženi stanoveného
teÍmínu je povinen uhladit zhotovitel obiedna{eli smluvní pokutu ve výša20'000,- Kč za každý den prcdlenl'

í2. zařízeni staveniště
121' zařízení stavenišlé pro potřeby realizace pÍací dle předmělu dila je vymez€no Velikosli Vlastního

slaveniště' Veškeré poplalky souvisejíci se zařlzenlm staveniště hÍada zhotovitel.

12'2' Přístup ná stavenišlě bude pÍováděn ze stávajicích silnic a míslnich komunikacl' Veškeré znečištěni nebo
poškozeni těchto komunikací resp' uživaných ploch odst.ánízholovitel na sVé náklady neprodleně nebo
V lermínu dohodnutém s objednatelem'

12'3' zhotovitelje povinen zabezpečil V Íámcizařizení slaveniště zázeml p.o technický dozor inveslora CIDI)'

í3. Provádění díla
13'1' Zhotoviiel je povinen píovésl dílo za podmínek sjednaných vtéto smlouvě' na svou odpovědnosl a ve

sjednané době'

13'2' zholovitelje povinen lyzvat písemně na adresu sídla objednatele, Íesp' lechnický dozor inveslolá (TDl) ke
konlÍole a pÍověření prací' kteíé v dalším poslupu budou zakryty nebo se slanou nepřístupnými, a to min'
3 píacovní dny před zakÍýím, nedohodnou _ li se slíany jinak' Neučiní_li tak' je povinen na Žádosl
objednatele, lechnického dozoru investoÍa oDl) tylo práce, kleré byly zakíyty nebo se staly nepřístupnými'
ná sVé náklady odkrýt a UmoŽnit objednateli provedení konlÍoly' Povinnost \,yplývajlci z čl' 10'1' této
smlouvy tim není dolčena'

13'3. zhoiovilel V plné míře odpovídá za ochÉnu zdraví osob V prosloru slaveniŠtě a zabezpečíjejich Vybavení
ochrannými pracovnimi pomůckami' Dále se zhotovilel zavazuje dodžovat hygienické předpisy' zholovitel
j€ povinen při pÍováděni stavby dodržovat předpisy týkajícÍ se bezpečnosli púce, zejména zoBP
a nařizení vlády ČR č' 591/2006 sb', o bliŽších minimálních požadavcích na bezpečnosl a ochranu zdlaví
při práci na stavenišlích'

13.4' Veškeé odborné práce muŠí vykonávát pracovníci zhótovitele mající přislušnou kvaliÍikaci' Doklad o
přísluŠné kvaliíkaci svých pracovníků je zhotovitel na poŽádáni objednatele povinen doložit.

13'5' Zholovitelje povjnen na své náklady zajistit dílo pÍďi kÍadeŽi a proti vzniku poŽáru' kteÚ by mohlvzniknout
jeho činnostj'

13'6' Nelespektování písemných poŽadavků technického dozoítl investoía týkajících se kvalily a bezpečnosli
dila' může být pÍo objednalele důVodem kpřeÍušení pÍací či zastavení celé stavby' Včetně zaslavení
plaleb zholovileli. V případě nerespektováni pokynů k pÍerušeni čizastaveni stavby nese zhotovilel
odpovědnost za veškeré Vzniklé škody' Taklo přeruŠené nebo zastáVené práce n€majíVliV na povinnost
zhotovitele dodžet leímín píovedenidila dle télo smlouvy.

13'7' V případech stanovených zoBP je zhotovitel povinen s předslihem 7 píacovnich dnů vyrozuměl
objednatele o skutečnostech' zakládajÍcích povinnost určit kooÍdinátoÍa bezpečnosti a ochrany zdravi při
práci na stavenišli k výkonu zákonem slanovených činnostl'

1o



1 3'8' Zhotovilel je povinen v prÚběhu praci předložit obiednaleli k posouzeni návrhy úp.áv poslupů organizace
výslavby' které Vyplynou z odlišných podmínek reálizáce díla, zejména při vzniku okolnosll, které ŽadávacÍ
dokUmentace nepředpokládala'

13.9' obiednalel si Vyhrazuje právo odsouhlasit kaŽdého pflpadného poddodavatele. schváleni objednate]e
podléhá i kaŽdá změna ve stfuktuře a podilu pÍací jednotlivých poddodavatelů oploti předložené nabídce
zholovatele' na základě kteÍé byla uzavřena talo smlouva' Bez předchozÍho obdrŽenísouhlasu obiednatele
nesmi zhotovilel takovou změnu realizoval. Vsouladu s usi' s 105 odst. 3 zákona č' 134/2016 sb', o
zadávánj veřejných zakázek, je zholovitel povinen předložil objednateli identifikačnl údaje poddodavatelů,
kleří nebyIi uvedeni v nabídce zhotovitele' a to před zaháiením plnění veřejné zakázky (dila)
poddodavalelem.

objednálel požaduje' aby dále uvedené Významné činnosti pň plnění díla byly prováděny přimo
zhotovitelem (dodavatelem):
_ pÍovádění bouracích praci'
_ pÍováděn í zemních pracj'
_ píováděnI belonářských prací,

' pÍovádénizahozů a rovnanin z kamene'
_ výkon slavebního technika trvale přllomného na slavbě'
Poddodavatelem je osoba' pomoci kleíé má zhotovilel plnjt určitou čásl VZ nebo kteé má poskytnout
zhotovileli k plněnIVz určitévěci či pÍáva'

13'10'Vpřípadě, že zholovitel prokazal prostřednictvím poddodavatele splnění kvaliÍkace Vramci podání
nabidky na Veřejnou zakázku na realizaci stavby, o změnu toholo poddodavatele V íámci plnění předmětu
ýeřejné zakázky zholovitel ob;ednatele pís6mně poŽádá a předložl veškeíé doklady v souladu
s podmínkami kvalifikační dokumenlace klomulo poddodavateli. Zhotovilel je oprávněn požádal o změnu
poddodavalele v rámci plnění předmětu díla pouze takovým poddodavatelem' klerý rovněž splňuje
prokazovanoU část kvaliÍikáce'

13'11'Zhotovilel je povÍnen Vést a průběŽně aklualizoval seznam VŠech poddodavalelů Včetně lymezeni
předmělu plněnl odpovidajici položkám rozpočlu nabídky zhotovitele (vybraného dodavatele)' Tenlo
seznam poddodavatelů je zholovitel povinen objednateli předat a prúběŽně aktualizovat' Toto Ustanovení
se lýká rovněž zholovilelem najímané dopravní a slÍojní mechanizace či zařízenl' zhotovitel je povinen
objednateli předat kopie uzavřených smluv stěmito poddodavaleli před zahájením plnění díla těmilo
poddodavateli.

13'12' objednatelie opráVněn prúběžně kontrolovat pÍovádění díla ve smyslu s 2593 občanského zákonjku'
Technický dozor u stavby nesmi píováděl zholovilel aniosoba s nim pÍopojená.

í4. Předánidíla
14'1' Zhotovilel ie povinen písemně oznámil obiednateli nejpozději 7 pÍacovních dnů před teÍmínem dokončení

dle ěl' 5' odsl' 5'2' kdy bude dílo připraveno k předání' objednatelje povinen nejpozději do 5 pracovnich
dnů od leímínu oŽnámeného zhotovilelem svolat předávacía přeiímacířízení'

14'2' Zhotovilel je povjnen předat předmět dila a doložit u přejimajicího řízeni pÍůkazy o použitých matgÍiálech
a dodáVkách včetně atestů s pÍohlášením' Že veškeíé práce provedl dle projektové dokumentace,
zadávacích podmínek Velqné zakázky' dle této smlouvy o dilo a v souladu se svou nabídkou Veřejné
zakázky.

Dále je zhotovitel povinen před ložil Veškeré doklady nulné k vydání koláudačn iho souhlasu' zejména:

. doklady o píovedených zkouškách, soupis atestů a vzorků V počtu die noÍem (ČsN) a dle dohod
s obiednalelem,

. pÍolokol o převzeti prací ,ednollivými spráVci inženýrských sítí' jejichŽ přeloŽky nebo jejich křížení
a souběh jsou součásll stavby'

. zápisy o pÍověření pÍací a konstrukcÍ zakíýých v prúběhu pÍaci'

. slavebnídeník'

. p.ojekt skutečného provedenÍ stavby, Včelně všech změn ve lřech Vyhotoveních (V liŠlěné a
elektíonické podobě na cD Ve íormátu zdrojovém a PDF)' včetně geodelického zaměřenl skutečného
stavu s umíslěním na pozemcích (v souFadnicovém systému JTSK a Výškovém systému BpV' jak
v tisku, lak v digitálnl podobě ve formátu DWG nebo DGN)'

. dalšídokumenty, které lvoři předmět plněnípodle čl' 3' iéto smlouvy.

11



o průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápls' ve kleém se mimo jiné uvede i soupis Vad pokud je
dílo obsahuje slermínem jejich odslÍanění' Pokud objednalel dllo odmílá převzít' je povinen uvést do
prolokolu svoje důvody'

14'3' Dilo se povaŽuje za dokončené po ukončení VŠech pracl a činnoslí V Íozsahu článku 3léto smlouvy bez
Vad a nedodělků' a pokud zholovitel předal objednaleli doklady uvedené v 1omto článku smlouvy'

144' V případě poŽadavku objédnalele na předčasné užíVáni díla, případně jeho části' sjedná obiednalel
podmínky se zholovilelem písemnou íoÍmou a v doslatečném předstihu'

'l4'5 Převzetí pouze pro účely VydánI kolaudačního souhlasu bude provedeno slranami pouze V případě, Že o lo
poŽádá jedna smluvni stÍana druhou smluvnl slíanu' a že přislušný spráVní orgán bude vyŽadovat před
zahájenim řlzenl o vydání kolaudačniho souhlasu převzetí dila objednatelem a dilo nebude řádně
provedeno, avšak bude provedené do takové miry' že toto provedení bude vyhovoval pÍo Účely řízeni
ovydánl kolaudačního souhlasu' zápis o takovémto převz€tí pouze pro Účely kolaudace bude zřelelné
označen jako převzeli pouze pro účely kolaudace a popis Vad a nedodělků bude V lomto připadě pouzé
orientační' Po řádném dokončení díla bude následovat převzeii dila lak, jak je lo upráveno V lomto článku

14'6. srnlUvní slíany vylučují použilí uslanoveni s 2609 občanského zákoníku

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15'1' zholovitel se zavazuje zaplatil objednaleli smluvni pokutu samostatně za každou vadu či nedodělek ve

výši 0'3 % zcelkové ceny dlla vč' DPH podle odst' 7'1 smlou\,.y za každý den pÍodlení' oproli písemné
výzvé objednatele V případě, že nesplnílermlny odsl.aněnívad a nedodělků sjednané v zápise o převzeli.

15.2' Vpřípadě nesplněni teímínu pÍovedení díla, či dílčIho teíminu provedení dila dle čl' 5'2' je zhotovitel
povinen zaplalit objednateli smluvní pokutu ve Výši 0,3 % z celkové ceny díla Vč' DPH podle odst 7'1
smlouvy za kaŽdý den prodlení'

15'3' V případě nedodÍŽeni dohodnutého lermínu pro odslÍanění vád reklamovaných Vzáruční době zaplali
zhotovilel objednateli smluvní pokulu ve Výši 0'3 % z celkové ceny díla vč' DPH podle odst' 7'1 smlouvy za
každý den pÍodleni'

15'4. za poÍušeni povinnosli mlčenlivosli podle čl' 17 léto smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednaleli
smluvni pokulu Ve Výši200'000' Kč, a lo za kaŽdýjednotlivý případ porušenípovinnosti'

'l5'5' objednatel je opráVněn vyúčtoval zhotoviteli a zholovitel je povinen zaplalit smluvní pokulu aŽ do výše
'l00.000,_ Kč za každé opakované poíušení ostatních povinnoslí zhotovitele sjednaných Ve smlouvě' na
klelé byl plsemnou íormou upozoÍněn'

15'6' smlL]vni pokuly sjednané toulo smiouvou zaplatÍ povinná strana nezáVisle na zavinění a na tom' zda a V
jaké výŠi Vznikne druhé straně škoda, klerou lze Vymáhat samostalně' smjuvni pokuty se nezapočílávají
na náhradu vzniklé škody' Všechny VýŠe uvedené Šmluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od vyslavení

15 7 Bude_li ze slÍany zhotovitele polušena pÍávni povinnost' klerá je slanovena právnimi předpisy nebo toulo
smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinil vdůsledku poÍUšení lakové povinnosti následné
činnosli, V jejichŽ důsledku bllde sankcionován ze stÍany oÍgánů státni správy, je zhotovitet povinen luto
částku jako vzniklou škodu objednateli nahÍadit'

15.8. objednatel je oprávněn jednostÍanně započist sVé nároky na zaplacenl smluvní pokuty vůči náÍokim
zholovitele na ÚhÍadu ceny dlla.

15.9' Při poÍušeni povinnoslí zholovitele sjednaných včl'13, odsl' 13's'' 13'10' a 13'11' télo smlouvy ]e
objednalel opÍáVněn Vyúčtovat zhotovileli smluvnÍpokulu ve výši 500'000,_ Kč za kaŽdé poÍUŠeni'

15'10 Pro připad poÍušení ujednání uvedeného vodst' 2l''l0 této smlou\,y uhÍadi zholovilel objednateli
jednorázovou smluvni pokulu Ve výši 5 % z celkové ceny plněni vč. DPH dle této ýnlouvy, a to se
splalnosll do l4 dnú od vyslavenlÍaktury'

15'l1. Při porušeni předpisů týkající se bezpečnosli práce' zejména ZoBP a neřizeni vlády ČR č' 591/2006 sb',
o bližšich minimálních požadavcich na bezpečnost a ochranu zdravi při práci na staveniŠtích je objednatel
opÍáVněn vyúčlovat zhotoviteli smluvní pokulu Ve výši dle sazebníku pokut uvedeném v plánu BozP' kleÚ
objednatel předá zholovilela před zahájením stavebnÍch prací. sazebnlk poktrt 2a poruŠení beŽpečnosli á
ochrany zdraví při pÍáci na staveništích je Íovněž přilohou léto smlouvy'

12



í6. odstoupeni od 9m|ouvy
l 6' l ' objednatel je opráVněn odstoupit od této smlouvy:

a) v případě, Že probíhá insolvenčnl řizeni pÍďi majetku zhotovitele' V němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo insolvenčni návÍh byl zamítnul p.olo' Že majetek zhotovilele nepostaču]e k úhradě
nákladů insolvenčního řizeni' nebo byl konkurs zrušen pÍoto' že maietek zhotovilele byl zcela
nepostačujlcjI

b) v případě podslatného poÍušenítéto smlouvy zhotovilelem' zeiména v případě:
. pÍodleni s řádným provedenlm dlla po dobu delší než 30 dnů,
. neopÍávněného zastavenl či přerušeni pracÍ na díle na dobu delší než 15 dnů v Íozporu s touto

souhlasu obiednalele,
. vjiném touto smlouvou Výslovně upÍaveném připadě'

16'2' objednatel je opÍáVněn odstoupit od této smlouvy V přlpadě' kdy vyjde najevo' Že zholovitel uvedl V Íámci
zadávacího řlzenIVeřejné zakázky nepravdivé čizkreslené infoÍmace' kteÍé by měly zřejmý Vliv na v'iběr
zhotovilele pÍo Uzavření této smlouvy'

16'3. smluvnl strany jsou opÍávněny od léto smlouvy odstoupit Íovněž za podmín€k stanovených občanským
zákoníkem nebo zvláštnímipÍáVnimi předpisy' v plalném zněni'

16.4' odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámenlm o odstoupenl od lé1o smlouw druhé
smlLrvnl straně, účinky odstoupení naslávaji dnem doÍučeni oznámení druhé smluvni stÍaně' V
pochybnostech se má za to, Že odstoupenl bylo doÍUčeno do 5 dnů od jeho odeslání v pošlovnÍ zásilce s
dodejkou.

16.5. V přip6dě odstoupenije zhotovitel povinen opuslit stavenišlě a vyklidjt zařizeni slaveniště nejpozději do l5
dnů od Účinnosti odsloupenl' nedohodnouji se smluvní strany jinak' zhotovitel je Vlakovém případě
povjnen uÓinit VeškeÍá potřebná opalřeni klomu' aby zabránil v-zniku škody hrozÍcí objednaleli v důsledku
ukončení činností zhotovilel€ a o lěchto opáťeních objednalele bezpÍostředně informoval. Vopačném
připadě odpovídá zholovilel za škodu způsobenou Vdůsledku porušení této povinnosli' objednalel se
zavazuje převzil a zhotovitel se zavazuje předát dosud pÍovedené p.áce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne Účinnosli odsloupení od této smlouvy. o takovém předání a převzeli bude pořizen oběma
smluvnimi stÍanami zápis s náleŽilostmi protokolu o předáni a převzelí díla, tj. bude Vněm podÍobně
popsán stav rozpÍacovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení' Vymezeny vady a n€dodělky a sjednán
způsob a teÍmín jejich odstÍaněni' objednatel má v přlpadě odstoupenÍ od této smlouvy i u odslÍanitelných
vad právo poŽadoval slevu z ceny' namíslo odstÍanění takových Vad'

16'6' smluvni strany se dohodly' Že i po odstoupeni od smlouvy zůstáVají v platnosti ujednáni smluvních stran
týkajicí se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost á záruční doby' smluvnlch pokul, vlaslnictvÍ dlla,
náhÉdy škody a cenová uiednánIobsažená v této smlouvě'

16'7' odsloupilijedna ze smluvnlch slran od télo smlouvy' povinnosti smluvnich slÍan jsou následující:
. zhotovitel píovede soupis všech provedených pÍaci oceněných způsobem' jakým je slanovena cena

díla, tento soupis s objednatel8m odsouhlasi'
. zhotovitel provede Íinančn I vyčÍslen I provedených pÍacía zpracuje fakturu'
. zhotovitel odveze Veškeď svúj nezabudovaný materiál' pokud se smluvní stÍany nedohodnou jinak'
. zhotovitel vyŽVe plsemně objednatele k přelJ"zetí části díla a objednatel je povinen do 5 prácovních dnú

po obdrženi zahájit přejímací říz€ní,
. smluvní slÍana' která důvodné odsloupení od smlouvy zapřÍčinila' ie povinna Uhradit druhé smluvní

slÍaně veškelé náklady jí vzniklé z důvodu odstoupeníod smlouvy' Včetně náhÍady škody'

í7. Povinnost mlčenlivogti a ochrana infoÍmací
17'1' zholovitel se zavazuje během plněnítélo smlouvy i po uplynuli doby' na kteÍou je lalo smlouva uzavřena'' zachovával mlč€nlivosl o všech skulečnostech' které se dozví od objednatele V souvislosti s jejím plnětlím'

Tlm nenÍ dotčena možnosl zhotovilele uvádět činnosl podle lélo smlouvy jako svou referenci ve svých
nabidkách V zákonem slanoveném rozsahu' popřlpadě rozsahu slanoveném zadavalelem či
organizalolem konkíélnlho zadavaciho řl?eni'

17'2' zholovitel se zavazuje uchovávat v přÍsné důVěrnosti veškeÍé informace, dokumontaci a maleíiály (dále
jen'Důvěrné infoímacé") dodané nebo přijaté vjakékoli íormě nebo poskytnuté a dané k dispozici
objednatelem.

opakované poÍUšení smluvnÍ povinnosti dle této smlouvy' kteÍé nebude napraveno ani
v dodalečně slanovené přiměřené lhůtě'
kdy zholovilel vyuŽil kplněni předmětu léto smlouvy poddodavalele V Íozporu s nabídkou
zhotovitele v Íámci zadáVaciho řízení na Veřejnou Žakázku nebo bez předchoziho pisemného

13



t-

17'3 Zhotovilel se zavazuje Věnovat oúvěrným iníormacím stejnou ochranu, péči a pozoÍnosl, jakou věnuje
svým vlastnim důvěrným info.macim a zavazuje se, že bez plsemného souhlasu objednaiele zejméňá
DůVěrné inÍoÍmace n€sděll, neposkvlne nebo neumoŽniŽiskal Žádné lietiosobě'

17'4' Zholovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizácítéto smlouvy při plněni svých povinnosti přidou
jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č' 1o1/2ooo sb',
o ochraně osobnich Údajů' ve zněni pozdějších předpisú, učiní veškeÍá opatření, aby nedoŠlo k
neoprávněnému nebo nahodilému přistupu k těmto údájům, k jejich změně, znióení či árátě'
neoprávněným přenosům' k jejich jinému neoprávněnému zpracování' jakož aby ijinak nepoÍušil lentó
zákon' Zhotovilel nese plnou odpovědnostzá případné porušenízákona zjeho stíany'

17'5 zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či lřelí slÍané, kteíou porušením povinnosli mlčenlivosti nebo jiné
sVé povinnosti v tomto článku uvedené poškodí' veškeÍé škody limto porušenim způsobené' Povinnósli
zholovitele vyplývajiclz uslánovenj přísluŠných právních předpisů o ochraně ulajovaných informacínejsou
ustanoven ím i loholo článku dolčeny.

'l7'6' objednalel má píávo Vsouladu s uslanovenimi zákona č' 134/2016 sb'' o zadáváni veřejných zakázek'
v plahém znění uveřejňovat iníoÍmace stanovené tímto zákonem V plném Íozsahu'

í8. Rozhodné právo a řešení sporů
18'1. Právnívzlahy VyplýVajicíz této smlouvy o dílo se řidí právním řádem České republiky, zejména zákonem

č. 89/20l2 sb', občanský zákonik' v plalném zněni' spory vzniklé z této smlouvy o dib sé smluvnÍ sl'ány
zavazuji řešit přednoslně dohodou a není_li to možné' pak jakýkoliv spoÍ mezi smluvními sl€naňi
v souvjslosti s louto smlouvou bude s konečnou platnoslí vyřešen obecnými soudy ČR' V souladu s s 89a
zá}ona č' 99/1963 sb', občanský soudní řád' v platném zněnÍ se smluvni stÍany dohodly' že Ňslně
příslušný k projednánísporú z této smlouvyje obecný soud objednatele'

í9. Povinnosti zhotovit€le
191. Zhotovilel je povinen umoŽnil pověřeným pÍacovnikúm stálni a komunálnl správy konlrolu díla (stavby).

stejně tak je povinen umoŽnjt vslup a konlrolu díla objednaleli á iím pověřeným osobám a osobě
VykonáVající slavební dozor' zholovitel je povinen ve Všech poddodavatélských smlouvách zajislil
závazek' Že poddodavatelé poskytnou shora uvedeným konlrolnim orgánúm n;zbytnou součinnost a
informace lýkajlcí se jejich poddodavalelských činnostl'

19'2. zholovitel umoŽnl píacovníkům objednatele a dalším objednatelem pověřeným osobám pohyb po
staveništia přístup do všech částíse slavbou souvisejícich'

19'3' zhotovilel se zavazuje uchovávál přislušné smlouvy á ostalni doklady lýkajíci se realizace díla Ve smyslu
zákona č' 563/í991 sb' o účelniclví' Ve znění pozdějšich předpisů, po dobu stanovenou V lomto zákóně'
nejméně Však deset lel od posledni platby'

19'4' Zholovitel se závazuje V případě Využilí poddodavatele prc plnění předmělLr 1élo sňlouvy k předložení
závazku loholo poddodaválele o splnění všech podmínek uslanovení 'l4'2' télo smlouvy' Tento závazek
předá objednateli před zahájením zhotoveni díla, popř' před zahájením činnosli lohoto poddodavatele
V pÍůběhu jiŽ zahájené slavby'

19'5' Zhotovilel prohlašuje' že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojishou smlouvu, jejímž předmětem
je pojišlění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třeti osobě v souvislosti s výkonem jeho
činnosti' Ve Výši nejméně 20 milionú Kč' Zhotovitel se zavazuje, Že po celou dobu trvání télo smlou\,.y a
po dobu běhu záÍUční doby bude pojišlěn Ve smyslu toholo uslánovení, a že nedojde ke snížení pojistného
plnění pod částku uvedenou v předchozí Větě.

196' Úředně ověřené kopie pojistné smlou\y (pojislných smluv) zhotovitéle, Íesp' akceptované návÍhy
na uzávřeni pojislné smlouly ze síany pojišťovny dle lohoto článku musí bÍ doručeny objednateli
nejpozdě]] při převzetí slavenišlě' Na žádosl objednatele je zhotovilel povinen kdykoliv pozděii předloŽil
uspokojjvé doklady o tom, Že pojistná smlouvá (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovilelem jsou a zůslávajív
plalnosli.

19'7' Zholovilel je povinen řádně platit pojistné lak' aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly platné po
celou dobu pIovádění díla ipo dobu běhu záÍuční doby' Vpřípadě' že dojde kzániku pojištění, je
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprcdleňě informoval obiednatele a ve lhůlě 3 prácovních dnú
uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu' Pofušení léto povinnosli ze slÍany
zhotovilele povaŽuji smluvnÍ stíany za podstalné poÍušení smlouvy zakládajíci píávo objednatele od
smlouvy odstoupii.

14



19'8' zavinil_li \rznik škody zholovitel, zavazuje se zhotovilel v Íozsahu' ve kteÍém není objednalel plně chráněn
proliztrálám' Výdajům, nákladúm' újmě' Škodě či odpovědnosti za škodu na majelku nebo škodu plynoucí
z újmy ňá zdíav| nebo smÍti osob na základě pojjšlěni uzavřených ve smyslu uslanovoní čl' 197'
odškodnit, ochránit a zbavit ob'ednatele veškeré odpovědnosti v souvislosli se ztrálami, výdaji, náklady,
újmou' škodou či odpovědnoslí za škodu na májetku nebo Škodu plynoucí z Újmy na zdraví nebo smrli

19'9' Zholovitelje povinen spolupůsobit při výkonu Íinančni kontroly podle uslanovení s 2 písm e) zákona č'
320/2001 sb', o ínančni konlrole ve Veřejné správě a o změně někteÚch zákonů, v plahém zněni.

19.10' zholovitel je povinen průběžně předávat objednateli k odsouhlasení průkazy a píohlášení o pot]Žilých
maleriálech včetně al€stů' a lo nejpozději před zabudovánim lěchlo mate álú do stavby'

20. změny smlouvy' oznámení
20.1' Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvnich stran pouze písemnými a Vzestupně číslovanými

dodatkypodepsanými oběma smlUvnímislÍanami'

20'2' Nastanou-li u něk1eré ze smluvnich stran skutečnosti bíánÍcí řádnému plněni lé1o smlouvy o dílo, j€
povinná to bez zbytečného odkladu oznámil druhé smíuvní slÍaně a vyvolal jednání opÍávněných
záslupců'

20'3' Jakékoli oznámenl' žádosti a další konlakty' jejichž prcvedenj se předpokládá dle této smlouvy' budou
uskutečněny pisemně a budou dofučeny druhé straně buď osobně' nebo doporučeným dopisem' oproti
potvrzeni přijelí' a lo:

. obiednaleli na adÍesu jeho sídla

. zhotoviteli na adresu| slezská 2766, 738 01 FÚd€k_lt4ístek

2í' závěrečná ustanov€ní
21.1. Rozsah' podmÍnky a požadavky na prováděnl d lla jsou speciíkovány:

a) V lélo smlouvě,

b) v zadáVací dokumentaci veřejné zakázky'

c) v nabidce Vítězného uchazeče'

Výše zminěné dokumenty musí být chápany jako komplexní' navzájem se Vysvětlujicí a doplňujíci, avšak
V případě jakéhokoliv roŽporu majivzájemnou přednost V pořadívýše stanoveném.

21'2' obě strany pÍohlaŠují' že došlo k dohodě o celém obsahu léto smlouvy'

21'3. Pro účely této smlouvy se vylučuie uzavření smlouvy, Íesp' uzavření dodatku ktéto smlouvě Vdůsledku
přijeti nabídky jedné smluvni slÍany dÍuhou smluvni slranou s jakýmikoliv (bÉ i nepodstatnými) odchylkami
nebo dodatky.

21.4. Tato smlouva ie vyholovena ve 4 stejnopisech
objednatel.

s plalnosll originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva

21'5' Pokud nějaká lhůta' uiednánl, podminka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplalné, nulové ča nevymahalelné, zůstane zbylek uslanovenI léto smlouvy V plné platnosli a Účinnosli
a nebude V žádném ohledu ovlivněn' narušen nebo zneplátněn; a strany s€ zavazují' že lákové neplatné
či nevymáhatelné uslanoveni nahÍadi jiným smluvním ujednánim ve smyslu télo smlou\ry' kteÍé bude
platné' účinné a Vymáhatelné'

21'6 smluvní strany vylučuji použitÍ pruni Věty Ustanovenís 558 odsl 2 občanského zákoniku' smluvní strany
se dále dohodly' Že obchodnÍ zvyklosti nemají přednosl před žádným uslanovením zákona'

2l'7. Talo smlouva je proievem svobodné a váŽné Vůle smluvnich stran, což slvrzujÍsvými podpisy

21'8' smlouva nabývá platnosti dnem podpjsu oběma smluvními slÍanami a účinnosti dnem uveřejněnív regislÍU

21'9' Datum nab}.lí účinnosti smlouvy o dilo sdělí objednatel zhotoviteli elektronicky na adresu:
priprava@lesostavby.cz.

21'lo. zholovitel není opÍáVněn posloupi1' převést ani zastavit tuto smlouvu anijakákoli pfáva' povinnosli, dluhy,
pohledáVky nebo náíoky vyplývající z této smlou\ry bez předchoziho pisemného souhlasu objednátele'

15



21 11 za ucelem zvelejnéni télo smloL]vy v regjslru smluv uděluje Žhotovilel souhlas ne dobu neurčilou
se zveÍelnénim svych osobnich údajú v registru smluv' smluvní strany nepovaŽujížádné Ustanovenítélo
smlouvy za obchodni talemstvr.

21'12' smluvní strany výslovně souhlasí, Že lálo smlouva bude zveiejněná podle Žák' a' 34o/2o15 sb', zákon olegjslru smluv, ve 
'znění 

pozdějŠích piedpisů, a to včelné píiloh' ilooarxů, oavázenyicn dokumenlŮ ameladal' Za lím účelem se smluvní strany zavazují V Émci kontraklačního procesu připlavit smlouvu
v otevřeném a stoově álelnem foÍmslu

,, 
'' :1:T]""]1"1l.s dohodly' že-. tuto- smlouvu zveřejnl V regislíu smluv Povodl odry' slátní podnik

0o JU dnu od JeJiho uzavřeni' V připadě nesplněni této smluvni povinnosti Uveřejní smlouvu druhá smluvni

lg -12- 2i17 ve Fýdku_l'4íslku, dne 20 -12-2Í17

tlsosÍ^YEY Ftýdě*'uítl4k !'s
' slé5kÁ 2/66' l ";Óehrv'slkl PsČ738o1

/ DlČ:cz45193113 1ol

lno. Jan Bazoier
předseda představenslva

Přjloha: sazebník pokutza porušeni bezpečnoslia ochrany zdraví při pláci na stavenišlích

r-
ekt.

Pagáč



Příloha smlou\,y o dilo eV' č' B 005l/17
sazebník pokut

za poÍušení bezpečnosti a ochrany zdÍaví při pÍáci na slaveništích

VŠechny fyzické osoby vyskytujici se na stavbě a stavenišli jsou povinny dodžovat předpisy týkajíci se
bezpečnosti práce' pÍacoval a pohybovalse po stavbě a slaveništitak, aby neohroŽovaly zdráví sVé anioslátních
lyzických osob pohybujících se po stavbě a slavenišli'

1. první porušení BozP uvedené nÍŽe = pokuta

2' dÍuhé porušenÍ BozP uvedené níže = výše pokuty 3e násobi + vykázánÍ pracovnika (firmy) ze stavby a
stavéništé (toto sě týká hlavné hřubého porušováni BozPl)

Typ provinění Pokut

Znečišťován í stavby a sláveniště 'I 000,-

PoŠkozovániohrazenístavby a slaveniště, neopráVněný Vstup na stavbu a stavenišlě

Pohyb na slavbě a sl,aveniŠti bez řádné idenliÍkace pracovnika (íiÍmy)za každý jednotlil.li
připad

KonánÍpolřeby V píostoÍu stavenišlě mimo uÍčené toalety

jedn01livý případ

1 000,-

2 000,-

1 000,

2 000,,

Typ hÍubého provinění

PoL]Žívání k Výslupu konstrukce, k1eíé k tomu nejsou určeny (bednění, paŽeni' ald')

P€covníláVky neodpovídajíc' BoZP (bez zábradli, nedostalečně široké, atd')

Porušovánízákaz u kouřeni (kÍomě vyhÍazených proslor)

Neohrazen í Výkopů

PouŽivání nevyhovujících Žebřiků (poškozených, dřevěných' neodpovídajicích Nařizenívlády
č.362/2005 sb.)

PouŽivánípoŠkozených nebo nevyhovujících el' zařizeni, prodlužovacích kab elú' zaÍizerJ bez

Špatného uváŽání nebo zavěšení přepravovaného břemene

Použiváni olevřeného ohně bez Vyslavení přislušného povolení a přijeli všech bezpečnoslnich
opalření

4 000,-

4 000,-

4 000,-

5 000,-

5 000,-

5 000,-

5 000,

5 000,,

17



PouŽíváni poškozených nebo nevhodných vázacích proslředků 5 000,

PouŽIvání k dopravě osob zařizeni nebo části strojů' kleÍé k tomu nejsou určeny 5 000,-

Postupovánl v íozporu s plánem BozP l_0 000,-

NedodánÍ technologického postupu pracíV oblasti BozP ke schválení koordinátorovi BozP 10 000,-

Nezajišlění olvorů' šachet' prostupú atd' 10 000,-

Pohyb na slavbě a slaveniŠti pod Vlivem alkoholu nebo jiných omamných či náVykových látek
(okamŽité vyloučeníze stavby a slaveniŠtě)

20 000,,

PÍáce ve výškách bez zajištění pÍoti pádu koleklivní nebo individuáhI ochmnou 20 000,-

Špatně postavené leŠení (nestabilní, bez zábíadlí' bez zajištén' píoli pádu předmětú a
mateÍiálu, atd')

r0 000 -

za kaŽdý započa|ý den plodleni s odslÍaněnim záVady ohrožuiicÍ bezpečnosl práce bude k
pokllé připočlena tato sankce

10 000,-

Pokud bylo nulné zastavil práce z důvodu přímého ohíoženíŽivolů pracovníků a nebylo tak
učiněno bude vystavena l,alo sankce 100 000,

t8


